

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

1 - 18

Plats och tid

S:t Lars kyrka, kl 18:30 – 19:45

Beslutande

Enligt bifogad närvaroförteckning

Icke beslutande ersättare

Övriga deltagare

Anette Telenius, sekreterare
Bo Hedman, revisor
Per Hedfors, revisor

Utses att justera

Birgitta Westman och Ingrid Öhman

Justeringens plats och tid

S:t Larsgården, måndag den 7 juni 2021 kl 10:00.

Underskrifter

Sekreterare

Anette Telenius

Paragrafer 1 - 14

Ordförande

Anna Lena Käresjö

Justerande

Birgitta Westman Ingrid Öhman

ANSLAG/BEVIS

Protokollet är justerat. Justeringen har tillkännagivits genom anslag

Organ

Kyrkofullmäktige

Sammanträdesdatum

2021-05-25

Datum för anslags uppsättande

2021-06-07

Datum för anslags nedtagande 2021-06-28

Förvaringsplats för protokollet

Församlingsexpeditionen S:t Larsgården

Underskrifter

Anette Telenius

Anette Telenius

Utdragsbestyrkande

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

§ 1 Sammanträdet inledning, öppnande, upprop och kungörelse

2

Ordförande Anna-Lena Källestedt inleder sammanträdet. Några ledamöter deltar digitalt.

Ordförande hälsar alla välkomna och lämnar över ordet till kyrkoherde Paul Hansson.

Kyrkoherden läser en bibeltext från Annandag pingst om när Herren var med Moses även i tider av törst och svårigheter .

Ordförande förklarar sammanträdet öppnat.

Upprop förrättas av Birgitta Hagström. Med hänsyn till smittskydd under rådande epidemi, var även detta sammanträde endast lägsta antal ledamöter som krävdes för beslutsförhet, kallade.

Det påtalas att kungörelsen annonserats i vårens församlingsblad den 2 maj. En modifierad kungörelse med sammanträdet anpassning till Covid-19 har funnits på församlingens anslagstavlor och hemsida sedan den 15 maj 2021.

Kyrkofullmäktige beslutar

att sammanträdet är kungjort i laga ordning.

§ 2 Fastställande av dagordning

3

Kyrkofullmäktige beslutar

att fastställa dagordningen med ett tilläggsyrkande till punkt 12 om digitala möten.

AK

BW

JÖ

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

§ 3 Val av protokolljusterare tillika rösträknare och tid för justering**4**

Kyrkofullmäktige beslutar

att Birgitta Westman och Ingrid Öhman väljs att jämte ordförande justera protokollet samt vara rösträknare.

att tid och plats för justering fastställs till måndagen den 7 juni klockan 10:00 på S:t Larsgården.

AK

BW

TÖ

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	5
Kyrkorådet	2021-04-20	40
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-04-06	35

§ 4/KFM

§ 36/KR

§ 32/KRAU Bokslut – årsredovisning 2020

AU Jenny Ebervik från E & F Ekonomi föredrar ärendet.

Jenny Ebervik rapporterar att revisorernas siffergranskning nästan är färdig och att resultatet för 2020 är högre än budget vilket främst beror på att många aktiviteter fått ställas in under pandemin. De första helårsavskrivningarna på ceremonilokalen görs inte förrän år 2021, därför märks inte byggprojektets totala kostnadspåverkan 2020.

-Personalkostnaderna är lägre än budget beroende på de sänkta arbetsgivaravgifterna till följd av pandemin. Försäkringskassan har även bidragit med en del av församlingens sjuklönekostnader.
-Begravningsverksamhetens överskott beror delvis på sänkta arbetsgivaravgifter och bidrag till sjuklönekostnad men även på att avskrivningarna på ceremonilokalen inte syns fullt ut förrän 2021.
-Årsredovisningen består av förvaltningsberättelse, resultaträkning, balansräkning, kassaflödesanalys samt noter.

Med anledning av det upprättade förslaget till årsredovisning för år 2020 föreslår arbetsutskottet kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige besluta

att fastställa årsredovisningen för år 2020

att årets resultat, 976 tkr, balanseras i ny räkning.

KR Anette Telenius presenterar årsredovisning för 2020. Siffergranskning är klar och revisorerna har gett klartecken. Förtroenderevisorernas granskning återstår.

Begravningsombud Ingvor Regnemer har varit i kontakt med församlingens kyrkogårdschef och även varit på kyrkogården i Svedvi för att se den nya asklunden. Kyrkogårdschefen visade inredning/utsmäckning i Ceremonilokalen Misteln sedan lokalen blivit helt färdigställd. Ingvor Regnemer nämnde vidare att samarbetet med Hovdestalund som tillhandahåller gravplatser för avlidna med andra religioner, fungerar bra.

Med anledning av det upprättade förslaget till årsredovisning för år 2020 föreslår kyrkorådet kyrkofullmäktige besluta

att fastställa årsredovisningen för år 2020

att årets resultat, 976 tkr, balanseras i ny räkning.

AK

BW

To

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	6
Kyrkorådet	2021-04-20	40
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-04-06	35

§ 4/KFM

§ 36/KR

§ 32/KRAU Forts

KF Anette Telenius går igenom årsredovisningen.

Efter att revisor Bo Hedman läst upp revisionsberättelsen, § 7, beslutar kyrkofullmäktige

att fastställa årsredovisningen för år 2020.

att årets resultat, 976 tkr, balanseras i ny räkning.

AK

BU

FO

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	7
Kyrkorådet	2021-04-21	41
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-04-06	36

§ 5/KFM

§ 37/KR

§ 33/KRAU. Bokslut – verksamhetsuppföljning 2020

AU Ordförande Agneta Ivemyr föredrar ärendet.

Föreligger upprättat förslag till verksamhetsuppföljning för år 2020. Verksamhetsansvariga berättar kort om året som gått. Marjatta Ericson sammanfattar pandemiåret med ett ord ”tråkigt”. Det har varit tungt att inte kunna nå församlingsborna i den utsträckning man önskat och att så många grupper fått ställas in. Dock är man tacksam för att ha Närradion som har kunnat sända gudstjänster.

Paul Hansson lägger till att kollekterna inte minskat lika katastrofalt som i många andra församlingar eftersom församlingsborna kunnat lyssna på radio och betala kollekt på swish.

Verksamhetsuppföljningen är en viktig del i församlingens planering och styrning av verksamhet och ekonomi. Dokumentet innehåller budget/ plan, årets utfall samt jämförelse med föregående år. Vidare innehåller verksamhetsuppföljningen de olika verksamheternas omfattning, målsättning och till viss del även ekonomi och jämförelsetal, vilka ställs i relation till verksamhetens mål.

Med anledning av det upprättade förslaget till verksamhetsuppföljning för år 2020 föreslår arbetsutskottet kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige besluta

att fastställa verksamhetsuppföljning för år 2020.

KR Kyrkoherde Paul Hansson går igenom dokumentet och berättar att han är tacksam för att församlingen kunnat fira gudstjänst varje söndag även detta pandemiår. Under sommarhalvåret firades gudstjänst utomhus, därefter har antal besökare anpassats till rådande restriktioner och varje söndag har gudstjänsten även kunnat följas på Närradion samt via internet och ibland på facebook.

En del verksamhet för barn och vuxna har kunnat hållas utomhus och diakoner har besökt torgen i Kolbäck och Hallstahammar. Äldreboenden har bjudits körsång utomhus.

Med anledning av det upprättade förslaget till verksamhetsuppföljning för år 2020 föreslår kyrkorådet kyrkofullmäktige besluta

att fastställa verksamhetsuppföljning för år 2020.

AK

BW

JS

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	8
Kyrkorådet	2021-04-21	41
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-04-06	36

§ 5/KFM

§ 37/KR

§ 33/KRAU Forts

KF Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Kyrkoherden ser tillbaka på året och den begränsade verksamhet som kunnat pågå trots pandemin. Det är en förmån att ha kunnat fira gudstjänst på plats varje söndag, om än i begränsad omfattning och med endast några få gudstjänstdeltagare. Under sommarmånaderna kunde man samlas till gudstjänst utomhus på "Kyrkbacken" vid S:t Lars klockstapel.

Det har erbjudits kaffeservering utomhus både i DUVAN och på S:t Lars församlingshem,

Nu ser hela personalen fram emot ljusare tider när verksamheten kan startas upp igen. I september börjar en ny satsning på mötesplats varje onsdag på S:t Larsgården. Träffen ska vända sig till alla åldrar och inledas med sopplunch. Under eftermiddagen ska det finnas många olika möjligheter att träffas på såväl stickcafé som bibelstudier, samtalsgrupper, lekgrupper, körer mm. Kvällen avslutas med en kvällsmåltid och onsdagsmessa.

Efter att revisor Bo Hedman läst upp revisionsberättelsen, § 7, beslutar kyrkofullmäktige

att fastställa verksamhetsuppföljning för år 2020.

AK

BW

Jo

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	9
Kyrkorådet	2021-04-21	42
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-04-06	37

§ 6/KFM

§ 38/KR

§ 34/KRAU Bokslut– överförande av medel från verksamhetsåret 2020 till 2021

AU Ordförande Agneta Ivemyr föredrar ärendet.

Under kolumnen Överföra till 2021 i Redovisning av underhållskostnader/investeringskostnader finns följande upptaget:

S:t Larsgården	Carport/lek åtgärder baksida	730 tkr
----------------	------------------------------	---------

Det föreslås att det äskande som gäller ovanstående beviljas med hänvisning till de omständigheter vilka påverkat att arbetena ej utförts och/eller medlen ej fakturerats under 2020.

Arbetsutskottet föreslår kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige besluta

att medel flyttas från 2020 års bokslut till 2021 års budget i enlighet med ovanstående förslag.

KR Ordförande Agneta Ivemyr föredrar ärendet.

Kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige besluta

att medel flyttas från 2020 års bokslut till 2021 års budget enligt ovanstående förslag.

KF Överföring föreslås för följande byggprojekt:

S:t Larsgården	Carport/lek åtgärder baksida	730 tkr
----------------	------------------------------	---------

Efter att revisor Bo Hedman läst upp revisionsberättelsen, § 7, beslutar kyrkofullmäktige

att medel flyttas från 2020 års bokslut till 2021 års budget enligt ovanstående förslag

AK

BW

TE

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

§ 7 Revisionsberättelse för 2020

10

Revisor Bo Hedman redogör sedan för den revisionsberättelse, vilken revisorerna har undertecknat.

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionsd i Sverige.

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av församlingens finansiella ställning per den 31 december 2020 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar. Granskning av kollektträkskaperna ingår i revisionen.

Revisorerna tillstyrker att kyrkofullmäktige fastställer resultaträkningen och balansräkningen och beviljar kyrkorådets ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Kyrkofullmäktige beslutar

att lägga revisionsberättelsen för 2020 till handlingarna.

AK

BW

Bo

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

§ 8 Ansvarsfrihet

11

Den som är föremål för revision får ej delta i beslut om ansvarsfrihet för verksamhet. Därför deltar ej de ledamöter i kyrkofullmäktige, som även är ledamöter eller ersättare i kyrkorådet, i beslut om ansvarsfrihet, i vad honom/henne angår.

Revisorerna tillstyrker att kyrkofullmäktige beviljar kyrkorådets ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret 2020.

Kyrkofullmäktige beslutar

att bevilja kyrkorådet samt de enskilda förtroendevalda i detta organ ansvarsfrihet för 2020 års förvaltning.

Ordförande Anna-Lena Källestedt tackar Per Hedfors och Bo Hedman för deras insatser under kvällens bokslutsgenomgång.

AK

BW

FÖ

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	12
Kyrkorådet	2021-03-23	25
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-03-08	22

§ 9/KFM

§ 23/KR

§ 20/KRAU Riktlinjer för begravningsverksamheten

Dnr BV 2021:50:1

AU Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Kyrkomötet beslutade 2017 att alla huvudmän ska utarbeta riktlinjer för hur begravningsverksamheten ska utformas. Dokumenten har tagits fram av församlingens kyrkogårdschef och informatör och har sedan genomgått och reviderats av kyrkoherde, övrig berörd personal samt begravningsombud.

Ledamöterna vill gärna notera i protokollet att de anser riktlinjerna vara mycket välskrivna och pedagogiska.

Dokumentet genomgås och det föreslås att kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige fastställa riktlinjerna.

Arbetsutskottet föreslår kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige besluta

att fastställa dokumentet "Riktlinjer för begravningsverksamheten".

KR Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Alla regler/policys i tidigare paragrafer hänger ihop med detta dokument.

Kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige besluta

att fastställa dokumentet "Riktlinjer för begravningsverksamheten".

KF Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Det är främst kyrkogårdschef Stefan Sjölund och informatör Lena Eriksson som arbetat fram dokumentet.

Kyrkofullmäktige beslutar

att fastställa dokumentet "Riktlinjer för begravningsverksamheten".

**HALLSTAHAMMAR-KOLBÄCKS
FÖRSAMLING**

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL

Sammanträdesdatum

Sida

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	13
Kyrkorådet	2021-03-23	26
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-03-08	23

§ 10/KFM

§ 24/KR

§ 21/KRAU Mål för lokalförsörjningsplan

Dnr BV 2021:14:1

AU Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Enligt kyrkoordningen ska varje församling ha en lokalförsörjningsplan. Planen bör träda i kraft senast 2022-01-01. Utgångspunkt är att skapa mest optimala resursutnyttjandet av lokalerna med lägsta miljöpåverkan och ändå bevara de värdefulla inslagen i kulturmiljön. Arbetet med lokalförsörjningsplanen utförs av en projektgrupp. Gruppen har tagit fram förslag på mål för arbetet. Som ett delbeslut i arbetet med lokalförsörjningsplan ska kyrkofullmäktige fastställa mål för lokalförsörjningen.

Lokalförsörjningen i församlingen ska bidra till ett optimalt fastighetsbestånd genom omsorgsfull planering av fastigheter, lokaler och ändamålsenliga verksamhetsmiljöer. Det ska ske till lägsta möjliga kostnad och miljöpåverkan över tid.

Övergripande målformuleringar

Församlingen ska kunna utföra sitt uppdrag och sin kallelse i lokaler som är ändamålsenliga med en långsiktig hållbar resursanvändning.

När nya markområden är föremål för exploatering ska församlingen finnas med som en given aktör i tidigt skede av samhällsbyggnadsprocessen.

Församlingen ska vara en kyrka som vågar pröva nya vägar för att möta behoven i en föränderlig omvärld.

Inriktningsmål (mätbara) för lokalförsörjningsplanen

Fastighetskostnaderna bör inte överstiga 20 % av den totala budgeten.

Församlingen ska sträva mot att 2030 ha uppnått klimatneutralitet, det vill säga inte lämna något nettobidrag till den globala uppvärmningen.

Senast år 2030 ska all använd energi vara förnybar.

Strategiformuleringar

Församlingen ska koncentrera sitt ägande och förvaltande till kyrkobyggnader och de lokaler som av verksamheten bedöms finnas ett långsiktigt behov av.

Församlingen bör samverka med andra fastighetsägare för att tillgodose församlingens behov av andra lokaler vid sidan om sina egna kyrkobyggnader.

Församlingen bör verka för minskad miljöbelastning över tid genom effektiv energi-användning samt vid upphandling tydliggöra vikten av miljöhänsyn. Dessutom ska produkter och material ha hög miljöprestanda, lång teknisk livslängd med låga drifts- och underhållskostnader.

Arbetsutskottet föreslår kyrkorådet föreslå kyrkofullmäktige besluta

att fastställa målen ovan för församlingens "Lokalförsörjningsplan".

AK

BK

JO

Kyrkofullmäktige	2021-05-25	14
Kyrkorådet	2021-03-23	26
Kyrkorådets arbetsutskott	2021-03-08	23

§ 10/KFM

§ 24/KR

§ 21/KRAU Forts

Dnr BV 2021:14:1

KR Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Det är främst ledningsgruppen och informatör/sekreterare som arbetar med lokalförsörjningsplan. Det är viktigt att målen är tydliga och på ett korrekt sätt visar behov av lokaler och vilka kriterier som ska beaktas vid mätning.

Kyrkorådet beslutar föreslå kyrkofullmäktige besluta

att fastställa målen ovan för församlingens "Lokalförsörjningsplan".

KF Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Ett av lokalförsörjningsplanens mål är att inte fastighetskostnaderna bör överstiga 20 % av den totala budgeten. Beslut om målen är ett första steg i processen med lokalförsörjningsplan.

Kyrkofullmäktige beslutar

att fastställa målen ovan för församlingens "Lokalförsörjningsplan".

AK

BM

76

Kyrkofullmäktige
Kyrkorådets personalutskott

2021-05-25

2021-03-03

15

7

§ 11/KFM

§ 6/KRPU Kyrkovalet 2021 - arvoden.

PU Ordförande Tommy Claesson föredrar ärendet.

Det ska fattas beslut gällande ersättning/arvode till valförrättare.

Varje vallokal, fyra ställen, har en ordförande samt en vice ordförande.

Det föreslås att ordförande får 1 200 kronor i grundersättning, utöver sammanträdesersättning.

Det föreslås att vice ordförande får 800 kronor i grundersättning, utöver sammanträdesersättning.

Det föreslås att övriga valförrättare har sammanträdesersättning.

Kyrkofullmäktige föreslås besluta

att ersättning/arvode till valförrättare utgår enligt ovanstående förslag.

KF Kyrkofullmäktiges ordförande Anna-Lena Källestedt föredrar ärendet.

Kyrkofullmäktige beslutar

att fastställa ersättning/arvode enligt ovanstående förslag.

AK

BM

JO

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

16

Kyrkorådet

2021-04-20

46

§ 12/KFM

§ 42/KR Beslut om mötesform för sammanträden med KR och KFM

KR Enligt kyrkoordningen måste kyrkofullmäktige besluta om, och i så fall i vilken utsträckning, ledamöter för kyrkoråd och kyrkofullmäktige (och dess utskott) får delta på distans.

Digital uppkoppling måste tillgodose att samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta på lika villkor. Om någon ledamot inte har tillgång till tillförlitligt internet, erbjuds möjlighet för ledamoten att delta på plats. Den som är ordförande får inte delta på distans.

Kyrkorådet föreslår kyrkofullmäktige besluta

att sammanträden med kyrkofullmäktige, kyrkoråd och dess utskott får ske på distans om samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta på lika villkor.

KF Kyrkoherde Paul Hansson föredrar ärendet.

Enligt kyrkoordningen ska beslut även fattas om hur och i vilken omfattning sammanträden ska kunna ske digitalt. Det har inkommit önskemål från flera ledamöter om möjlighet till digital närvaro på sammanträdena.

Ett tilläggsyrkande har lämnats in av Agneta Ivemyr med komplettering om att ”digitala möten får ske på distans när nationella föreskrifter eller restriktioner föreskriver detta”. (bilaga 1)

Kyrkofullmäktige beslutar

att sammanträden med kyrkofullmäktige, kyrkoråd och dess utskott får ske på distans om samtliga deltagare kan se och höra varandra och delta på lika villkor samt

att digitala möten får ske på distans när nationella föreskrifter eller restriktioner föreskriver detta.

AK

BW

Lo

Kyrkofullmäktige

2021-05-25

§ 13. Protokoll från kyrkorådet i Hallstahammar-Kolbäcks församling

17

KR 2021-01-26

KR 2021-03-23

KR 2021-04-20

Protokollen genomgås och lägges till handlingarna.

§ 14. Avslutning

18

Kyrkofullmäktiges ordförande önskar alla ledamöter en lång och vilsam sommar - friska och färdigvaccinerade!






Organ Kyrkofullmäktige		
Sammanträdesdatum (år, månad, dag) 2021-05-25	Tidpunkt, från och med – till och med 18:30 - 19:45	Antal timmar

ENDAST BEGRÄNSAT ANTAL LEDAMÖTER KALLADE/NÄRVARANDE PGA COVID-19

Ledamöter	Parti	Närv	Tjänstg §§	Ersättare	Parti	Närv	Tjänstg §§
Tommy Emterby	KV	x	Delt digit	Anna Gunstad Bäckman	KV	-	
Ingrid Öhman	KV	x		Karl-Erik Fröjd	KV	-	
Maria Blomberg	KV	x	Delt digit	Kristina Karlsson	KV	-	
Elvy Bürger	KV	x	Delt digit	David Lindberg	KV	-	
Tommy Engström	KV	x	Delt digit	Johanna Maletic	KV	-	
Isabella Piva Hultström	KV						
Margareta Malmström	KV	x	Delt digit				
Kent Rydén	KV						
Ivan Öhman	KV						
Gun-Brith Rydén	KV						

Agneta Ivemyr	S	x		Örjan Andersson	S		
Anna-Lena Källestedt	S	x		Lisbeth Wallman	S		
Tommy Claesson	S	x		Roger Pistol	S		
Birgitta Hagström	S	x		Claire Ahlström	S	-	
Birgitta Westman	S	x		Mariette Sjölund	S	-	
Ture Andersen	S	x		Rolf Korsbäck	S	-	
Maria Helena Larsson	S			Madelen Mikkelsen	S	-	
Svea Gustafsson	S	x		Lennart Ahlström	S	-	
Pia Håkansson	S	x					
Rolf Hahre	S	x					
Susanne Johansson	S						
Helena Lindblom	S						
Harriet Berggren	S						
Margareta Sundin	S						
Ulla Pettersson	S						

Paul Hansson	Kh	Närv					
--------------	----	------	--	--	--	--	--

Ordförande 	Justerare 	Justerare 	Sekreterare
---	--	---	-------------

Bilaga 1) 2021-05-25

Tilläggsyrkande i punkt 12 på föredragningslistan vid Kyrkofullmäktigesammanträdet 210525.

§ 42 i Kyrkorådets protokoll daterat 210420.

”Digitala möten får ske på distans när nationella föreskrifter eller restriktioner föreskriver detta”.

Anna Lena Källström